
Projekt z dnia 5 listopada 2024 r.

U S T A W A

z dnia ………………… 2024 r.

o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniająca ustawę o zmianie 

ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw 

Art. 1. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 361, 852, 1473) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 106e:

a) w pkt 5 po wyrazach „pkt 24 lit. b” dodaje się wyrazy „i pkt 25”,

b) w pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 25 w brzmieniu:

„25) w przypadku gdy nabywca jest podatnikiem, u którego sprzedaż jest zwolniona 

od podatku na podstawie art. 113 ust. 1 i 9, lub który wykonuje wyłącznie 

czynności zwolnione od podatku na podstawie art. 43 ust. 1 lub przepisów 

wydanych na podstawie art. 82 ust. 3, niezarejestrowanym jako „podatnik VAT 

zwolniony” w wykazie, o którym mowa w art. 96b ust. 1 – numer identyfikacji 

podatkowej nabywcy, jeśli nabywca go posiada.”;

2) w art. 106f ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przepisy art. 106e ust. 1 pkt 16–21, 24 i 25 oraz ust. 2–6, 10 i 11 stosuje się 

odpowiednio.”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i 

usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1598 oraz z 2024 r. poz. 852) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 1: 

a) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:

„8a) po art. 106b dodaje się art. 106ba w brzmieniu: 

„Art. 106ba. W przypadku gdy faktura jest wystawiana na rzecz podatnika albo na 

rzecz osoby prawnej niebędącej podatnikiem, podmioty te są obowiązane do podania 

numeru identyfikacji podatkowej, jeśli posługują się tym numerem na potrzeby 

wystawienia tej faktury.”,

b) w pkt 12:

– w art. 106ga w ust. 4 wyrazy „pkt 1 i 2” zastępuje się wyrazami „pkt 1, 2 i 4”,
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– w art. 106gb w ust. 6 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„W przypadku gdy faktura ustrukturyzowana jest wystawiana na rzecz 

nabywcy, który na potrzeby wystawienia tej faktury nie posługuje się numerem, 

za pomocą którego jest zidentyfikowany na potrzeby podatku ani numerem 

identyfikacji podatkowej, podatnik jest obowiązany zapewnić temu nabywcy 

dostęp do faktury ustrukturyzowanej poprzez:”, 

c) w pkt 22 w lit. a w tiret pierwszym, w pkt 8a skreśla się wyrazy „dla jednego 

odbiorcy”, 

d) w pkt 24, w art. 106nf po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. W przypadku udostępnienia faktury, o której mowa w ust. 1, nabywcy, 

który na potrzeby wystawienia faktury nie posługuje się numerem, za pomocą 

którego jest zidentyfikowany na potrzeby podatku ani numerem identyfikacji 

podatkowej, przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur, przepis art. 106gb ust. 6 

stosuje się odpowiednio.”,

e) w pkt 26, w art. 106s we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „podatnik”,

f) w pkt 34:

– uchyla się art. 145l i art. 145m,

– po art. 145m dodaje się art. 145n–145r w brzmieniu:

„Art. 145n. W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 marca 2026 r. podatnicy 

obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych mogą wystawiać faktury 

elektroniczne lub faktury w postaci papierowej, jeżeli łączna wartość sprzedaży (wraz z 

podatkiem) u tych podatników nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym kwoty 

200 000 000 zł.

Art. 145o. 1. W okresie od dnia 1 kwietnia 2026 r. do dnia 30 września 2026 r. 

podatnicy obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych mogą wystawiać 

faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej, jeżeli:

1) wystawiają wyłącznie faktury, w przypadku których wartość należności ogółem na 

fakturze jest mniejsza lub równa 450 zł oraz 

2) łączna wartość sprzedaży (wraz z podatkiem) udokumentowana tymi fakturami 

wystawionymi w danym miesiącu jest mniejsza lub równa 10 000 zł.  

2. Podatnik, o którym mowa w ust. 1, traci prawo do wystawiania faktur 

elektronicznych oraz faktur w postaci papierowej począwszy od faktury, którą 

przekroczono:



– 3 –

1) 450 zł wartości należności ogółem na fakturze lub 

2) 10 000 zł łącznej wartości sprzedaży (wraz z podatkiem) udokumentowanej tymi 

fakturami wystawionymi w danym miesiącu.

Art. 145p. 1. W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 lipca 2026 r. podatnicy 

obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych mogą wystawiać:

1) faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej przy zastosowaniu kas 

rejestrujących; 

2) paragony fiskalne uznane za faktury wystawione zgodnie z art. 106e ust. 5 pkt 3. 

2. Wartości sprzedaży dokumentowanej fakturami, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

nie wlicza się do łącznej wartości sprzedaży wraz z podatkiem, o której mowa w art. 87 

ust. 6e pkt 1 i 2. 

3. Do faktur i paragonów fiskalnych, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się 

przepisu art. 106h ust. 1.

4. Faktury, o których mowa w ust. 1 pkt 1, w przypadku których wartość sprzedaży 

oraz podatek należny zostały ujęte w raporcie fiskalnym dobowym z kasy rejestrującej, 

ujmuje się w ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3, w okresie rozliczeniowym, w 

którym zostały wystawione. Faktury te nie zwiększają wartości sprzedaży oraz podatku 

należnego za okres, w którym zostały ujęte w tej ewidencji. 

Art. 145r. 1. W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. podatnicy 

obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych mogą wystawiać faktury w 

sposób określony w art. 106nh ust. 1. 

2. Podatnicy są obowiązani przesyłać faktury wystawione w sposób określony w 

art. 106nh ust. 1 do Krajowego Systemu e-Faktur w celu przydzielenia numeru 

identyfikującego te faktury w Krajowym Systemie e-Faktur nie później niż w następnym 

dniu roboczym po dniu ich wystawienia. 

3. Przepisy art. 29a ust. 13b, art. 86 ust. 19ab, art. 106nh ust. 3 i 4, art. 108g ust. 1 

i 3, art. 112aa ustawy oraz art. 193a § 1a pkt 2 Ordynacji podatkowej stosuje się 

odpowiednio.”;

2) w art. 3 w pkt 4, art. 297h otrzymuje brzmienie:

„Art. 297h. § 1. Faktury ustrukturyzowane, o których mowa w art. 2 pkt 32a ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, faktury, o których mowa w art. 

106nf ust. 1 i art. 106nh ust. 1 tej ustawy, po ich przesłaniu do Krajowego Systemu e-

Faktur, oraz faktury VAT RR i faktury VAT RR KOREKTA, o których mowa w art. 116 
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ust. 3b tej ustawy, wystawione przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur oraz inne dane 

wynikające z Krajowego Systemu e-Faktur, są udostępniane wyłącznie:

1) organom Krajowej Administracji Skarbowej – w celu realizacji ich ustawowych 

zadań;

2) organom wymienionym w art. 297 § 1 pkt 2a–3 i 7–9, art. 299g § 1 i art. 299h § 1 – 

na zasadach określonych w tych przepisach.

§ 2. Do faktur oraz innych danych wynikających z Krajowego Systemu e-Faktur, 

o których mowa w § 1, udostępnianych organom wymienionym w art. 297 § 1 pkt 2a–3 i 

7–9 przepis art. 297 § 3 stosuje się odpowiednio.”;

3) art. 17 otrzymuje brzmienie:

„Art. 17. Przepisy:

1) art. 108a ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 

2) art. 108g ustawy zmienianej w art. 1 

– stosuje się do płatności dokonanych od dnia 1 sierpnia 2026 r.”;

4) po art. 17 dodaje się art. 17a w brzmieniu:

„Art. 17a. Do faktur innych niż faktury ustrukturyzowane, przesłanych do 

Krajowego Systemu e-Faktur przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, którym 

przydzielony został numer identyfikujący te faktury w Krajowym Systemie e-Faktur, 

stosuje się odpowiednio przepis art. 112aa ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu 

dotychczasowym.”;

5) w art. 23:

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

„3a) art. 2 pkt 3 w zakresie art. 17a, który wchodzi w życie z dniem 1 listopada 

2025 r.;”,

b) w pkt 4 skreśla się wyrazy „pkt 7 lit. e, pkt 13 lit. b w zakresie art. 106h ust. 2 i 4,”.

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem 

art. 1, który wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 r.
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